

# ÅRSREDOVISNING

för

## Stockholms Enskilda Bokhandel AB

Org.nr. 556355-6595

Styrelsen och verkställande direktören får härmed avlämna årsredovisning för räkenskapsåret 2021-05-01 - 2022-04-30

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	4
- balansräkning	5
- noter	7
- underskrifter	9

Undertecknad styrelseledamot i Stockholms Enskilda Bokhandel AB intygar härmed, dels att denna kopia av årsredovisningen överensstämmer med originalet, dels att resultat- och balansräkning fastställts på årsstämma den 27 oktober 2022. Stämman beslöt tillika godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Stockholm 2022-10-27

-----  
Lena EK

**FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE**

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

**Verksamheten****Allmänt om verksamheten**

Stockholms Enskilda Bokhandel AB driver NK Bokhandel och NK Musik i NK Varuhuset i Stockholm. NK Bokhandel är en av de ledande enskilda boklådorna i Sverige.

Företagets säte är Stockholm.

**Väsentliga händelser under räkenskapsåret**

Omsättningen har under verksamhetsåret uppgått till 9 413 tkr (f.å. 6 654 tkr). Bolaget har hämtat sig från effekten av Covid-19 som avsevärt påverkade hela varuhuset NK negativt. Även om Covid-19, med dess restriktioner, pågick under en stor del av verksamhetsåret har bolaget kunnat hålla en del kundevenemang och signeringar vilket slår igenom på omsättningen. Slutet av verksamhetsåret har präglats av effekterna av Rysslands invasion av Ukraina samt den ökade inflationen som gjort kunder mer försiktiga i sitt konsumtionsmönster vilket gjort att bolagets marginal har påverkats.

**Framtida utveckling**

Försäljningen maj-aug 2022 har ökat med ca 24,5% mot föregående period. Hösten/vintern 2022 har vi många inplanerade författarkvällar och signeringar som förlagen sätter ett allt större värde att delta i samtidigt som det är en central del i vårt kunderbjudande. Detta är ett sätt att särskilja oss från konkurrenter inom e-handeln. Vi fortsätter även med det mycket omtyckta "Litterära sällskapet", i år modererad av journalisten Yukiko Duke, där deltagarna samlas ett visst antal gånger per år och diskuterar aktuella böcker. En genomgång av sortimentet har gjorts där prisjusteringar har exekverats till följd av ökade inköspriser.

Vi har ett pågående ärende med Skatteverket då vi i maj 2022 mottagit ett förslag från Skatteverket om återbetalning av omställningsstöd om 567 469 kr. Vi har, tillsammans med vårt juridiska ombud, överklagat detta förslag till förvaltningsdomstolen.

**Flerårsöversikt**

Beloppen i Flerårsöversikt visas i KSEK

	2021/2022	2020/2021	2019/2020	2018/2019
Nettoomsättning	9 413	6 654	10 126	12 285
Resultat efter finansiella poster	-2	19	956	-1 591
Soliditet (%)	30,0	27,2	27,9	15,3

Definitioner av nyckeltal, se noter

**Förändringar i eget kapital**

	Aktiekapital	Reservfond	Balanserat resultat	Årets resultat	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	400 000	80 000	1 780 614	19 298	2 279 912
Balanseras i ny räkning			19 298	-19 298	0
Årets resultat				-39 339	-39 339
Belopp vid årets utgång	400 000	80 000	1 799 912	-39 339	2 240 573

Villkorade aktieägartillskott uppgår till:

	2022-04-30	2021-04-30
	900 000	900 000

## Resultatdisposition

Medel att disponera:

Balanserat resultat

1 799 912

Årets resultat

-39 339

1 760 573

Förslag till disposition:

Balanseras i ny räkning

1 760 573

1 760 573

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

*1*

2022112109716

*KR Lind  
KR B*

**Stockholms Enskilda Bokhandel AB**

Org.nr. 556355-6595

**RESULTATRÄKNING**

	Not	2021-05-01 2022-04-30	2020-05-01 2021-04-30
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>			
Nettoomsättning		9 413 348	6 654 160
Övriga rörelseintäkter		<u>623 735</u>	<u>1 543 430</u>
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		10 037 083	8 197 590
<b>Rörelsekostnader</b>			
Handelsvaror		-4 806 282	-3 453 748
Övriga externa kostnader		-1 856 909	-1 913 719
Personalkostnader	2	-2 790 244	-2 460 513
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		<u>-498 755</u>	<u>-244 234</u>
<b>Summa rörelsekostnader</b>		-9 952 190	-8 072 214
<b>Rörelseresultat</b>		84 893	125 376
<b>Finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		0	10 895
Räntekostnader och liknande resultatposter		<u>-87 129</u>	<u>-116 973</u>
<b>Summa finansiella poster</b>		-87 129	-106 078
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		-2 236	19 298
<b>Resultat före skatt</b>		-2 236	19 298
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat		-37 103	0
<b>Årets resultat</b>		<u>-39 339</u>	<u>19 298</u>

2022112109717

h

## BALANSRÄKNING

2022-04-30

2021-04-30

## TILLGÅNGAR

Not

## Anläggningstillgångar

## Immateriella anläggningstillgångar

Hyresrätter och liknande rättigheter

3 5 192 0005 664 000

Summa immateriella anläggningstillgångar

5 192 000

5 664 000

## Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer

4 77 875104 630

Summa materiella anläggningstillgångar

77 875

104 630

Summa anläggningstillgångar

5 269 875

5 768 630

## Omsättningstillgångar

## Varulager m.m.

Färdiga varor och handelsvaror

1 454 6591 378 630

Summa varulager

1 454 659

1 378 630

## Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

39 800

0

Övriga fordringar

18 852

62 681

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

420 9821 168 017

Summa kortfristiga fordringar

479 634

1 230 698

## Kassa och bank

Kassa och bank

267 2258 639

Summa kassa och bank

267 225

8 639

Summa omsättningstillgångar

2 201 518

2 617 967

SUMMA TILLGÅNGAR

7 471 393

8 386 597

2022112109718

## BALANSRÄKNING

2022-04-30

2021-04-30

Not

## EGET KAPITAL OCH SKULDER

## Eget kapital

## Bundet eget kapital

Aktiekapital

400 000

400 000

Reservfond

80 000

80 000

Summa bundet eget kapital

480 000

480 000

## Fritt eget kapital

Balanserat resultat

1 799 912

1 780 614

Årets resultat

-39 339

19 298

Summa fritt eget kapital

1 760 573

1 799 912

Summa eget kapital

2 240 573

2 279 912

## Långfristiga skulder

5

Checkräkningskredit

6

1 038 789

1 120 114

Övriga skulder

39 000

179 000

Summa långfristiga skulder

1 077 789

1 299 114

## Kortfristiga skulder

Förskott från kunder

105 846

104 234

Leverantörsskulder

3 063 687

3 784 261

Skatteskulder

45 622

10 334

Övriga skulder

280 955

260 525

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

656 921

648 217

Summa kortfristiga skulder

4 153 031

4 807 571

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

7 471 393

8 386 597

2022112109719

**NOTER**

**Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper**

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

*Immateriella anläggningstillgångar*  
Tillämpade avskrivningstider:

Antal år

Hyresrätter och liknande rättigheter

25

Bolaget har haft hyreslokaler i NK-huset i närmare 30 år och vi bedömer att detta förhållande kommer bestå under lång tid framöver. Under en tid har hyresrätten varit tillräckligt avskriven men kommer från 2021/22 avskrivas med 472 000 kronor årligen.

*Materiella anläggningstillgångar*  
Tillämpade avskrivningstider:

Antal år

Inventarier, verktyg och installationer

5

*Intäkter*

Försäljning av varor redovisas vid leverans av produkter till kunden, i enlighet med försäljningsvilkoren. Försäljning redovisas netto efter moms och rabatter.

*Varulager*

Varulagret värderas, med tillämpning av först- in-först- ut principen, till anskaffningsvärdet efter avdrag för inkurans.

*Utländsk valuta*

Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs.

**Noter till resultaträkningen**

**Not 2 Personal**

**2021/2022**

**2020/2021**

*Medelantal anställda*

Medelantal anställda män

2,00

2,00

Medelantal anställda kvinnor

4,00

4,00

6,00

6,00

*Löner, ersättningar m.m.*

Löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader har utgått med följande belopp:

Löner och ersättningar

2 076 759

1 822 851

Pensionskostnader

76 473

70 297

Sociala kostnader

626 761

541 461

Summa

2 779 993

2 434 609

2022112109720

NOTER

Noter till balansräkningen

2022112109721

<b>Not 3 Hyresrätter och liknande rättigheter</b>	<b>2022-04-30</b>	<b>2021-04-30</b>
Ingående anskaffningsvärden	11 800 000	11 800 000
Utgående anskaffningsvärden	<u>11 800 000</u>	<u>11 800 000</u>
Ingående avskrivningar	-6 136 000	-5 900 000
Årets avskrivningar	<u>-472 000</u>	<u>-236 000</u>
Utgående avskrivningar	<u>-6 608 000</u>	<u>-6 136 000</u>
Redovisat värde	5 192 000	5 664 000
<b>Not 4 Inventarier, verktyg och installationer</b>	<b>2022-04-30</b>	<b>2021-04-30</b>
Ingående anskaffningsvärden	133 775	133 775
Utgående anskaffningsvärden	<u>133 775</u>	<u>133 775</u>
Ingående avskrivningar	-29 145	-20 911
Årets avskrivningar	<u>-26 755</u>	<u>-8 234</u>
Utgående avskrivningar	<u>-55 900</u>	<u>-29 145</u>
Redovisat värde	77 875	104 630
<b>Not 5 Långfristiga skulder</b>	<b>2022-04-30</b>	<b>2021-04-30</b>
Förfaller mellan 2 och 5 år	39 000	179 000
<b>Not 6 Checkräkningskredit</b>	<b>2022-04-30</b>	<b>2021-04-30</b>
Beviljad checkräkningskredit uppgår till:	1 200 000	1 200 000

**NOTER****Övriga noter**

<b>Not 7</b>	<b>Ställda säkerheter</b>	<b>2022-04-30</b>	<b>2021-04-30</b>
	Företagsinteckningar	4 000 000	4 000 000

**Not 8 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut**

Försäljningen maj-aug 2022 har ökat med ca 24,5% mot föregående period. Hösten/vintern 2022 har vi många inplanerade författarkvällar och signeringar som förlagen sätter ett allt större värde att delta i samtidigt som det är en central del i vårt kunderbudande. Detta är ett sätt att särskilja oss från konkurrenter inom e-handeln. Vi fortsätter även med det mycket omtyckta "Litterära sällskapet", i år modererad av journalisten Yukiko Duke, där deltagarna samlas ett visst antal gånger per år och diskuterar aktuella böcker. En genomgång av sortimentet har gjorts där prisjusteringar har exekverats till följd av ökade inköspriser.

Vi har ett pågående ärende med Skatteverket då vi i maj 2022 mottagit ett förslag från Skatteverket om återbetalning av omställningsstöd om 567 469 kr. Vi har, tillsammans med vårt juridiska ombud, överklagat detta förslag till förvaltningsdomstolen.

Stockholm 2022-10-27

  
Fredrik Borkowski  
Karolina Borkowska  
Lena Ek  
Verkställande direktör

Lovisa Borkowska

  
Min revisionsberättelse har lämnats den 27 oktober 2022.  
Hans-Ulric Josefsson  
Auktoriserad revisor
